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26 İyun Silahlı Qüvvələr Günüdür!

Kollektiv Qərb Fransadan narazıdır
Uorlik Parisi nədə ittiham etdi?

Fransanın Ermənistana silah tadarükü 
narazılıq doğurmaqdadır. Onsuz da lap 
əvvəldən belə bir görüntü var idi ki, Paris 
Azərbaycana qarşı oyunu təkbaşına qurub. 
Yəni, kollektiv Qərbdə mövcud istiqamətdə 
yekdil fikir olmayıb. Çünki ölkəmiz, kifayət 
qədər, düşünülmüş xarici siyasət kursu 
yerinə yetirir. 

Bəli, Azərbaycan – Ermənistan sülh 
gündəminin aktual olduğu bir dövrdə 
Parisin İrəvanı silahlandırmasında fərdi 
motivlər nəzərə çarpırdı. Hiss olunurdu 
ki, götürülmüş sülh kursu Fransa haki-
miyyətini qane etmir. Niyə qane etmir, bu 
barədə söz açacağıq. lkənin təbliğat va-
sitələrinin Azərbaycan əleyhinə hədyan-
larını da diqqətə çatdıracağıq. Hələlik isə 
başlıca məqama keçid alaq. 

F ransanın Ermənistana silah tə-
darükü Bakı və İrəvan arasında-
kı münasibətlərdə yeni təxribatçı 

elementdir. Bunu erməni mediasına açıq-
lamasında ATƏT-in artıq canını tapşırmış 
Minsk qrupunun amerikalı keçmiş həm-
sədri Ceyms Uorlik deyib. Bəli, cənab 
Uorlik heç vaxt olmadığı qədər haqlıdır. 
Tam aydındır ki, indiki durumda Parisin 
İrəvanı silahlandırması, istər-istəməz, 
fərqli assosiasiya doğuracaq. stəlik, 
proses mənfi nəticəsini anında göstərir. 
Kəlbəcər istiqamətində Azərbaycan Or-
dusunun mövqeləri atəşə tutulur. Deməli, 

Fransa Ermənistanı illüziya bataqlığına 
çəkməkdə davam edir. Belə görünür, bu 
bataqlıqdan çıxış yoxdur. O da görünür 
ki, Uorlik də qeyd etdiyimiz məqamı əsas 
tutur. O deyir ki, Fransa Ermənistanla si-
lah tədarükü ilə bağlı müqaviləni ikincinin 
Azərbaycanla sülh sazişi imzalamasın-
dan sonra bağlamalı idi: “...Təəssüf ki, 
sülh sazişinin bağlanmasına yaxınlaşdıq-
ca, belə bir addım tərəfləri çaşdırır və da-
nışıqları daha da çətinləşdirir”.

D urumun çətinləşməsindən ən 
böyük ziyanı isə Ermənistan 
görəcək. Ancaq rəsmi İrəvan 

məsələnin fərqində deyil və Fransanın 
oyunlarında alətə çevrilməkdə davam 
edir. Parisin oyunları isə “rəngarəngliyi” 
ilə seçilir. 

H azırda prezident Emmanuel 
Makron administrasiyası tam şə-
kildə anti-Azərbaycan təbliğatına 

köklənib. Bu köklənişin müxtəlif təzahür 
formaları var. İlk növbədə media amilini 
vurğulamalıyıq. Məsələn, Fransanın “Le 
Monde” nəşri çox yaramaz tərzdə, heç 
bir fakta və sübuta əsaslanmadan bildirir 
ki,  Azərbaycan istər Yeni Kaledoniyada, 
istərsə də Korsikada Parisin maraqlarına 
qarşı hücum çəkir. Nəşr bunun Fransanın 
Ermənistanı dəstəkləməsindən irəli gəldi-
yini vurğulayır. O zaman sual yaranır: Pa-
ris nə üçün İrəvanı dəstəkləyir  Ona görə 
ki, “məzlum” erməniləri Azərbaycandan 
qorumaq niyyətindədir  Əlbəttə, məsələ 
heç də bunda deyil. 

ardı c  sə i ədə

Silahlı Qüvvələrimizin Ali Baş Ko-
mandanı bu bəyanatla çıxış edəndə  44 
günlük İkinci Qarabağ müharbəsindən 
– yəni bizim şanlı Qələbəmizdən cəmi 
yeddi ay keçmişdi. O zaman bəzi “eks-
pert”lər yazırdılar ki, Ermənistan dövlə-
tinin beli sındırılıb, işğalçı ölkənin ordu-
su diz çökdürülüb, erməni hərbçilərinin 
dörddən biri fərarilik edib: “Yəni Ermə-
nistanın  daha bizimlə hesablaşmaqdan 
başqa yolu yoxdur. Belə bir vaxtda ordu 
üçün yenidən milyonların ayrılmasına nə 
ehtiyac var  Həmin vəsaiti əhalinin sosi-
al məsələlərinin həllinə yönəltmək daha 
doğru olmazmı ”

... Son zamanlar regionda baş verən 
ictimai-siyasi proseslər, sülhə və sabit-
liyə törədilən təhlükələr, ölkəmizin üz-
ləşdiyi təhdidlər, xüsusən, Fransanın 
Ermənistanı silahlandıraraq, Azərbayca-
na qarşı açıq düşmənçilik yolu tutması 
 cənab İlham Əliyevin nə qədər uzaq-
görən siyasətçi olduğunu növbəti dəfə 
sübut etdi. Dünyanın əksər dövlətlərinin 
Azərbaycanın qələbəsini alqışladığı döv-
rdə, Ermənistanın baş nazirinin ölkəsinə 
və ordusuna rüsvayçılıq damğası vuran 
məğlubiyyət sənədini  (Nikol Paşinyanın 
həmin sənədi harada imzaladığını Er-
mənistan əhalisi hələ də bilmir) camaata 
izah etməkdən ötrü dəridən-qabıqdan 
çıxdığı günlərdə Azərbaycan Prezidenti-
nin yeni silah müqavilələri barədə danış-
ması fəhmin deyil, bilavasitə müdrikliyin 
göstəricisi idi.

Hələ ötən ilin son ayında AZƏRTAC 
“Armenpress”ə istinadən xəbər verdi  ki,  
Fransa Senatı Ermənistana  CAESAR  
(Sezar) tipli artilleriya qurğuları və 
 MİSTRAL raket kompleksi göndərmək 
barədə qərar qəbul edib. O zaman mən 
Qay Yuli Sezarın böyük dövlət xadimi və 
qüdrətli sərkərdə olduğunu xatırladaraq 
təəssüf etmişdim ki, Sezar Ernənistana 
gələndən sonra “Hay Yuli Sezar” ola 
bilər. Yəni Azərbaycan Ordusunun əli ilə 
hörmətsiz və urvatsız edilmək Sezarın 
adına yaraşmaz. 

Son günlər isə Fransa Senatının hə-
min qərarının  reallaşdırılması barədə 
xəbərlər yayılır. Doğrusu, mən bir vətən-
daş olaraq, Fransa kimi aparıcı NATO 
ölkəsinin Ermənistanı silahlandırma-
sından ciddi narahat olmuşdum. Sonra  
Azərbaycan, Türkiyə və Rusiyanı təmsil 
edən hərbçi mütəxəssislər əsaslandırıl-
mış faktlarla sübut etdilər ki, Azərbaycan 
Ordusunun arsenalında “Sezar”dan üs-
tün keyfiyyətlərə malik hərbi texnikalar 
var. 

Bu məqamda olduqca mühüm olan 
bir faktı xatırlatmaq istərdim. 2020-ci il 
dekabrın 0-da Bakıda keçirilən Zəfər 
paradında Türkiyə Cümhuriyyətinin Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan da iştirak 
edirdi. Qardaş ölkənin dövlət başçısı hə-
min tribunadan dedi ki, müharibə başa 

çatdı. Ancaq mübarizə hələ davam edə-
cək. Fikrimcə, həmin sözləri olduğu kimi 
təqdim etmək daha münasib olar:

 “Azərbaycanın torpaqlarını işğaldan 
azad etməsi heç də mübarizənin başa 
çatması demək deyildir. Bu günə qədər 
siyasi və hərbi sahələrdə davam etdi-
rilən mübarizə bundan sonra çox fərqli 
cəbhələrdə davam edəcəkdir”. 

Cənab Ərdoğan “fərqli cəbhələr” 
deyəndə Makron və makronkimilərin 
Ermənistanda yaratdığı revanşist əh-
val-ruhiyyəni nəzərdə tuturdu. Ərdoğan-
dan söz düşmüşkən, fəxrlə xatırladırıq 
ki, Azərbaycan Ordusunun arsenalını  
Türkiyə istehsalı olan hərbi texnikalar, 
xüsusən, “Bayraktar” pilotsuz uçan apa-
ratlar  da kifayət qədər zənginləşdirir.  

ardı cı sə i ədə

Biz hesab edirik ki, hərbi xərcləri artırmaq 
lazımdır. Bu artım məhz yüksək texnoloji im-
kanları olan silahların alınmasına xərclənə-
cək... Çünki biz görürük ki, yeni imzalanmış 
kontraktlara ehtiyac var... Nə qədər lazımdır-
sa, o qədər də artıracağıq. Çünki biz müharibə 
nədir, işğal nədir yaxşı bilirik və təhlükə nədir 
onu da yaxşı bilirik. Hər an hazır olmalıyıq ki, 
öz hüququmuzu istənilən yolla təmin edək.

İl am ƏLİ V  
 Azərbaycan Res blikasının rezidenti

Ailə kimsəsiz uşağın 
ən yaxşı himayəçisidir

Biz sülh ordusuyuq

Qarabağda cəhənnəm  
cənnətə çevrilir

Fransa “Xarqo”nu unutmur

Polis şərəfini 
canlarından uca tutdular 

Prinsipial mövqeyimiz 
dəyişməzdir
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Biz sülh ordusuyuq
(əvvəli 1-ci səhifədə)

... Hələ 20 -cı ilin aprelində – Aprel 
döyüşlərindən sonra yazmışdım ki, Azər-
baycan Ordusu xalqın və dövlətin etibarlı 
dayağıdır. İndi həmin arqumentimin miq-
yasını dəyişirəm. Çünki zaman sübut etdi 
ki, Azərbaycan Ordusu təkcə ölkəmizdə 
deyil, regionda sülhün və sabitliyin daya-
ğıdır. Bunu artıq bütün beynəlxalq təşki-
latlardakı dostlarımız və strateji müttəfiq-
lik etdiyimiz ölkələrin hərbçi ekspertləri 
də söyləyirlər. 

Biz fəxr edirik ki, müstəqil Azərbay-
canın son 3  ildə əldə etdiyi çoxsaylı 
möhtəşəm nailiyyətlərdən biri də qüdrətli 
ordunun formalaşdırılmasıdır. Bu gün 
hərbi-strateji cəhətdən əməkdaşlıq etdi-
yimiz ölkələrin hamısının ekspertləri ən 
mötəbər beynəlxalq tribunalardan etiraf 
edirlər ki, Azərbaycan dövləti Qafqazda 
lider ölkə olduğu kimi, Azərbaycan Ordu-
su da ən yüksək səviyyədə təchiz müasir 
olunmuş ordudur.

Hamı etiraf edir ki, Azərbaycan Silah-
lı Qüvvələrinin  maddi-texniki bazasının 
müasirləşdirilməsi, Müdafiə Sənayesi 
Nazirliyinin yaradılması, ordudakı ni-
zam-intizamın gündən-günə möhkəm-
ləndirilməsi, Milli Orduda qabaqcıl Avropa 
ölkələrinin hərbi quruculuq təcrübəsinin 
və NATO standartlarının tətbiqi, eləcə də 
ordu ilə bağlı digər çoxsaylı faktlar bu-
günkü Azərbaycan həqiqətləri sırasında 
özünəməxsus yer tutur. Vaxtilə fərariliyin 
baş alıb getdiyi (indi Ermənistan ordusu 
məhz həmin gündədir), ayrı-ayrı siyasi 
qüvvələrin tabeliyində olan Azərbaycan 
Ordusu bu gün, sözün həqiqi mənasında, 
sivil dünya orduları sırasında dayanma-
ğa layiq, vahid mərkəzdən idarə edilən, 
peşəkar Silahlı Qüvvələr nümunəsinə 
çevrilmişdir. Təsadüfi deyil ki, erməni 
ekspertlər bugünkü Ermənistan ordusu-
nu xarakterizə edərkən ironiya ilə yada 
salırlar ki, müasir  Ermənistan ordusu 

992-ci ilin Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 

ilə müqayisə olunmaq səviyyəsindədir. 
Bunu ermənilər deyirlər.

Biz isə başqa məqamlardan söz açı-
rıq. Daha doğrusu, Azərbaycan  Prezi-
denti, Silahlı Qüvvələrin müzə ər Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyev 2022-ci il  iyu-
nun 2 -da  – Silahlı Qüvvələr Günündə 
Kəlbəcər rayonuna səfəri çərçivəsində 
komando hərbi hissəsinə döyüş bayra-
ğının verilməsinə həsr olunmuş təntənəli 
mərasimdəki çıxışında demişdir: “Bu gün 

Silahlı Qüvvələrimizlə fəxr edə bilərik. Bu 
gün biz müzə ər xalq kimi, qalib ölkə kimi 
Ordu Gününü qeyd edirik. İşğal illəri döv-
ründə hərbçilərlə çoxsaylı görüşlərdə  –  
hərbi hissələrdə, səngərlərdə, Lələtəpə 
zirvəsində, hərbi paradlarda hər zaman 
deyirdim ki, gün gələcək biz öz doğma 
torpaqlarımızı qaytaracağıq. Hər zaman 
deyirdim ki, Ermənistan öz xoşu ilə bizim 
torpaqlarımızdan çıxmasa, biz hərbi yolla 
Qarabağ məsələsini həll edəcəyik. Belə 

də oldu. Müzə ər Azərbaycan Ordusu ta-
rixi missiyanı şərəflə yerinə yetirdi”.

Dövlət başçımız İkinci Qarabağ mü-
haribəsindən sonra dəfələrlə deyib ki, 
Vətən müharibəsində Ermənistanı məğ-
lub etməyimiz onlar üçün dərs olmalıdır. 
Onlar hesab edirdilər ki, orduları məğlu-
bedilməzdir və öz orduları haqqında ol-
mayan şayiələri yayırdılar: “Biz göstərdik 
ki, onlar Azərbaycan Ordusu qarşısında 
duruş gətirə bilməzlər. Onlar bəyan edir-

dilər ki, Azərbaycan öz torpaqlarını heç 
vaxt silahlı yollarla ala bilməz. Çünki həm 
qurulmuş istehkamlar, həm 30 il ərzində 
mühəndislik işlərinin aparılması, həm də 
ki, bu bölgənin coğrafiyası onlar üçün 
çox əlverişli idi. Biz bu mifi də dağıtdıq 
və göstərdik ki, güclü iradə olan yerdə, 
xalq-iqtidar birliyi olan yerdə, hərbçilərin 
vətənpərvərliyi olan yerdə heç kim bizim 
qabağımızda dura bilməz. Əgər yenə də 
Ermənistanda revanşist qüvvələr baş 
qaldırsa, bilməlidirlər ki, onları nələr göz-
ləyir”. 

Amma bu məqamda başqa bir fak-
tı da xatırlatmağa ehtiyac var. Belə ki, 
Prezident İlham Əliyev Qarabağ Zəfəri-
mizdən, mükəmməl ordu quruculuğun-
dan, silahlı qüvvələrimizin madd-texniki 
bazasının müasirləşdirilməsindən, Azər-
baycan Ordusunun 44 günlük müharibə 
zamanı nümayiş etdirdiyi peşəkarlığın 
dünyanın bir çox hərbi mərkəzlərində 
öyrənilməsindən danışmaqla yanaşı, or-
dumuzun çətin günlərini də tez-tez yada 
salır və Ulu öndər Heydər Əliyevin atdığı 
addımları məmnunluqla xatırlayır.  

Bu sətirləri cənab Ali Baş Komanda-
nın ötən il noyabrın -də Xankəndi şəhə-
rində Vətən müharibəsində əldə edilən 
Zəfərin üçüncü ildönümünə həsr olunan 
hərbi paraddakı çıxışından seçdiyimiz iq-
tibasla tamamlayırıq: 

“Bizə yeni müharibə lazım deyil. 
Biz istədiyimizə nail olduq, beynəlxalq 
hüququ bərpa etdik, tarixi ədaləti bərpa 
etdik, milli ləyaqətimizi bərpa etdik, düş-
mənə onun yerini göstərdik. Düşmən 
bizim qabağımızda diz çökdü və bu gün 
mən burada müzə ər Silahlı Qüvvələrin 
qarşısında çıxış edirəm. Yəni biz bütün 
vəzifələri icra etmişik, ancaq bununla bə-
rabər, bundan sonra da ordu quruculuğu 
məsələləri bizim üçün prioritet məsələlər-
dən biri olacaq. Bunu hamı bilsin və heç 
kim bunu unutmasın”.

Silahlı Qüvvələr Gününüz mübarək

İtti aq MİR ƏBƏ Lİ

umanizm dəyərlərinə sə-
daqət, ondan aman diləyəni ba-
ğışlamaq və mərhəmətlə yanaş-
maq Azərbaycan xalqına xas ülvi 
keyfiyyətlərdəndir. Bu prinsiplər 
xalqımızın, necə deyərlər, canın-
da, qanında, genindədir.

Humanizm ideallarına sadiqlik Azər-
baycan xalqını üzləşdiyi olmazın çətinlik-
ləri qarşısında fərqli davranışa sövq edə 
bilməyib. Xalqımız tarixin bütün imtahan-
larından alnıaçıq, üzüağ çıxıb.

Azərbaycan dövləti Qarabağın dağ-
lıq hissəsində yaşayan ermənilərlə bağlı 
məsələlərin sülh yolu ilə nizamlanması 
üçün 994-cü ildən 2020-ci ilədək çox 
böyük səylər göstərdi. Ancaq bizim bü-
tün xoşməramlı addımlarımız cavabsız, 
onlara doğru uzatdığımız barış əlimiz 
havada qaldı. Bu, az imiş kimi, düşmənin 
təxribatları səngimədi, əksinə daha da 
azğınlaşdı. Qarşı tərəfdən atılan təxribat-
çı addımlara cavab olaraq Azərbaycan 
Ordusu 2020-ci ilin payızında döyüşə 
başlamağa məcbur oldu. Cəmi 44 gün 
davam edən döyüşlər beynəlxalq hüquqa 
və beynəlxalq humanitar hüququn tələb-
lərinə riayət edilməsi baxımından dünya-
da örnək sayıla bilər.

Qeyd edək ki, beynəlxalq humanitar 
hüquq silahlı münaqişələr zamanı tətbiq 
olunan, döyüş aparılmasının müəyyən 
üsul və metodlarının tətbiqini qadağan 
edən və ya məhdudlaşdıran, həmçi-
nin silahlı münaqişələr dövründə fərdin 
hüquqlarının qorunmasına yönəlmiş bey-
nəlxalq-hüquqi normaların və prinsiplərin 
sistemidir. “Beynəlxalq humanitar hüquq” 
termini beynəlxalq-hüquqi leksikona an 
Pikte tərəfindən daxil edilib, nisbətən yeni 
termindir. Beynəlxalq hüququn bu mü-
hüm sahəsi müxtəlif cür adlandırılır: si-
lahlı münaqişələr dövründə tətbiq edilən 
hüquq  müharibə hüququ (jus in bello)  
silahlı münaqişələr hüququ  müharibə 
qanun və adətləri və sair. Beynəlxalq hu-
manitar hüquq müharibəni qadağan et-
mir. O, artıq başlamış müharibəni – onun 
xarakterindən və başlama səbəblərindən 
asılı olmayaraq – müəyyən normativ 
çərçivəyə salmağa çalışır. Bundan çıxış 
edərək, beynəlxalq humanitar hüququn 
iki başlıca məqsədini göstərmək olar:

) Mülki şəxsləri və sıradan çıxmış 
hərbi qulluqçuları müdafiə etmək və on-
larla humanist rəftarı təmin etmək. Bu 
məqsədi beynəlxalq humanitar hüququn 
bir hissəsi olan “Cenevrə hüququ” həya-
ta keçirir. “Cenevrə hüququ” termini, əsas 
etibarilə, Müharibə qurbanlarının müda-
fiəsinə dair 949-cu il Cenevrə konven-
siyalarına istinad edilərək götürülmüşdür.

2) Zorakılığın, artıq əzab-əziyyətin 
qarşısını almaq üçün, döyüş aparılma-
sının müəyyən metod və vasitələrini 
məhdudlaşdırmaq və ya qadağan et-
mək. Beynəlxalq humanitar hüququn bu 
məqsədin həyata keçirilməsinə yönəl-
miş hissəsi “Haaqa hüququ” adlandırı-
lır ( 99 və 90 -ci illərdə Haaqa sülh 
konfranslarında qəbul olunmuş müvafiq 
sənədlərə istinadən).

Beynəlxalq humanitar hüquq onun 
məqsəd və vəzifələrini əks etdirən bir 
sıra prinsiplərə söykənir. Bu prinsiplər 
aşağıdakılardır:

–Silahlı münaqişələrin humanistləşdi-
rilməsi (bu, əslində, beynəlxalq humani-

tar hüququn başlıca prinsipidir)
–döyüş aparılmasının metod və va-

sitələrinin seçilməsində vuruşan tərəflə-
rin üzərinə məhdudiyyətlər qoyulması

–müharibə qurbanlarının bey-
nəlxalq-hüquqi müdafiəsi

–mülki obyektlərin və mədəni mülkiy-
yətin mühafizəsi

–hərbi zərurətin və ictimai qaydanın 
qorunmasının insana hörmətlə uzlaşdı-
rılması

–düşmən tərəfə, müharibənin məqsə-
dinə (məsələn, düşmənin hərbi gücünün 
məhv edilməsi və ya zəiflədilməsi və s.) 
uyğun gəlməyən ziyan vurulmasının yol-
verilməzliyi

–neytral dövlətlərin mənafelərinin qo-
runması.

Müharibə dövründə Azərbaycan Or-
dusunun davranışı bizim hamımızın göz-
lərimizin önündə olub. Biz, ordumuzun 
həmin günlərdə bu prinsiplərə necə əməl 
etdiyinin canlı şahidləriyik. Əslində, buna 
bütün dünya şahiddir. Bu, bir faktdır ki, 
Azərbaycan Ordusu İkinci Qarabağ mü-
haribəsi zamanı Ermənistanın bir yaşa-
yış məntəqəsini də hədəfə almadı. Yalnız 
yüksək dəqiqlikli silahlarla legitim hərbi 
hədəflərə zərbələr endirildi. Düşmən isə 
əsl terrorçulara xas davranış nümayiş 
etdirərək, təxribatlarından qalmayaraq 
raket-artilleriya sistemlərini, digər hər-
bi qurğuları yaşayış məntəqələrinin düz 
yaxınlığında yerləşdirirdi. Burada da 

məqsəd qəlpələrin yaşayış evlərinə, mül-
ki obyektlərə dəyməsindən şou düzəl-
dərək bütün dünyaya car çəkmək idi.

mumiyyətlə, Azərbaycan Ordusu 44 
günlük müharibədə hər cür zorakılıqdan, 
insanlıqdan kənar hər cür davranışlardan 
çox uzaq idi. Ordumuz 44 gün ərzində 
həm qəhrəmanlıq dastanı yazdı, həm də 
“Əsl müharibə necə aparıla bilər” düsturu-
nu bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Hazır-
da Rusiya və Ukrayna, İsrail və HƏMAS 
arasında müharibə gedir. Bu müharibələr 
nəticəsində on minlərlə dinc insan həlak 
olur. Bundan da çox insan yaralanır, əlil 
olur, itkin düşür. Milyonlarla insan doğma 
ev-eşiyini tərk edərək qaçqın və məcburi 
köçkünə çevrilir. Bütöv şəhərlər xaraba-
zara çevrilir, iri yaşayış məntəqələri Yer 
üzündən tamamilə silinir. Mülki obyektlər, 
neft-qaz zavodları, körpülər, xəstəxana-
lar, energetika infrastrukturu legitim hərbi 
hədəf hesab olunur. Nəhəng su bəndinə 
endirilən raket zərbələri onun uçmasına, 
milyonlarla hektar ərazini su basmasına, 
nəticədə yüzlərlə insanın həlak olmasına 
gətirib çıxarır. Eyni zamanda qadağan 
olunmuş kimyəvi silahlardan istifadə edi-
lir.

Azərbaycan Ordusunun əməliyyat 
planlarında bu metodların heç birindən 
istifadə olunmayıb. Ordumuzun koman-
danlığı düşmənin dinc şəhərlərimizi bom-
balamasına baxmayaraq, Ermənistanın 
şəhərlərini bombardman etmək, yaxud 

yuxarıda sadalanan üsulların hansısa bi-
rini yaxına da buraxmayıb.

Yeri gəlmişkən, erməni millətçiləri XX 
əsrin əvvəlində və sonlarında xalqımıza 
qarşı müxtəlif şəhərlərdə, kəndlərdə qət-
liamlar törətdikləri kimi, mənfur əməllərini 
44 günlük Vətən müharibəsi zamanı da 
davam etdirdilər. Terror və soyqırımını 
dövlət siyasətinə çevirmiş Ermənistanın 
hərbi-siyasi rəhbərliyi Gəncə və Bərdə 
şəhərlərini raket atəşinə tutdu. Gəncə 
şəhərinə  dəfə endirilən zərbələr nəti-
cəsində 2  insan həlak oldu, 2  nəfər 
yaralandı. Bərdə şəhərinə və rayonun 
Qarayusifli kəndinə endirilən raket zər-
bələri nəticəsində isə 2  nəfər həlak 
oldu, 0 sakin yaralandı. Onu da bildirək 
ki, həm Gəncəyə, həm də Bərdəyə edilən 
hücumlar zamanı şəhər infrastrukturuna, 
yaşayış binaları da daxil olmaqla, digər 
tikililərə, avtomobillərə ziyan dəydi. Er-
mənistanın cəbhə xəttindən xeyli uzaqda 
yerləşən şəhərlərə raket hücumları nəti-
cəsində həyatını itirənlər və yaralanan-
lar arasında azyaşlılar da oldu. Ancaq 
biz Prezident, Ali Baş Komandan İlham  
Əliyevin çıxışlarında bildirdiyi kimi, qisa-
sımızı döyüş meydanlarında aldıq.

Vətən müharibəsinin gedişi zamanı – 
oktyabrın 4-də Müdafiə Nazirliyinin mət-
buat xidmətinin yaydığı məlumatda bil-
dirilirdi ki, Azərbaycan Ordusunun hərbi 
qulluqçuları döyüş əməliyyatları aparılan 
ərazilərdə “Beynəlxalq silahlı münaqişə 

tərəflərinin hörmət etməli olduqları bey-
nəlxalq humanitar hüquq normalarına 
dair Memorandum”un tələblərinə uyğun 
fəaliyyət göstərirlər. Hərbçilərimiz döyüş 
əməliyyatlarında iştirak etməyən şəxslə-
rin mühafizəsini təşkil etmək, onlara tibbi 
və digər yardım göstərmək, eləcə də itkin 
düşmüş və vəfat etmiş şəxslərlə davra-
nış qaydalarına riayət etmək bacarığına 
malikdirlər.

Bundan başqa, hərbi əməliyyatlar 
zamanı Azərbaycan Ordusu tərəfindən 
mülki əhali və infrastrukturun hərbi qul-
luqçu və obyektlərdən fərqləndirilməsi 
həyata keçirilir, mülki əhali və infrastruk-
turun hərbi zərbələrdən qorunması təmin 
edilirdi.

Eyni zamanda qeyd edilirdi ki, Azər-
baycan Ordusu tərəfindən şəraitin imkan 
verdiyi hallarda mülki əhalinin qabaqca-
dan məlumatlandırılması, həmçinin öz 
nəzarətində olan əhalinin düşmən zər-
bələrindən qorunması tədbirləri həyata 
keçirilir.

Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluq-
çularının əsir götürülmüş erməni hərb-
çilərə münasibəti də örnək davranış qay-
dası hesab oluna bilər. Silahını könüllü 
yerə qoyan, ağ bayraq qaldıran erməni 
hərbçilərinə humanizm çərçivəsində dav-
ranılırdı. Hətta döyüşdə yaralanmış er-
məni əsgərlərinin yaralarını azərbaycanlı 
hərbçilər sarıyırdılar. İnternetdə bununla 
bağlı videolar var.

Vətən müharibəsindən sonra Azər-
baycan öz vətəndaşı hesab etdiyi ermə-
nilərin reinteqrasiya prosesinə başladı. 
Bu məqsədlə, hətta Prezidentin xüsusi 
nümayəndəsi ilə onların təmsilçiləri ara-
sında bir neçə görüş də keçirildi. Ancaq 
sonra onlar ənənəvi yol tutmaqda davam 
etdilər. Ərazilərimizi minalarla çirkləndir-
dilər, yeni təmas xətti qurmağa çalışdı-
lar. Dəfələrlə silahlı təxribatlar törətdilər. 
Nəhayət, aydın oldu ki, separatçı rejim 
könüllü şəkildə təslim olmaq, “ordusu”nu 
buraxmaq niyyətində deyil. Orada mülki 
əhalini girov götürmüş şəxslər camaatın 
reinteqrasiyasına imkan vermədilər. Bü-
tün bunlar 2023-cü ilin sentyabrındakı lo-
kal xarakterli antiterror tədbirlərinə gətirib 
çıxardı. Həmin tədbirlər zamanı da mülki 
əhaliyə ziyan vurulmadı, insanların qo-
runması üçün zəruri addımlar atıldı.

Zənnimizcə, bu məqamda Prezident 
İlham Əliyevin 2023-cü il noyabrın 20-də 
İraq Prezidenti ilə görüşdən sonra mət-
buat üçün verdiyi bəyanatdan iqtibas gə-
tirmək yerinə düşər. Dövlətimizin başçısı 
bildirdi ki, bizim səbrimiz bu ilin sentyab-
rında tükəndi və biz beynəlxalq hüquqa 
tam riayət edərək, öz suveren ərazimiz-
də antiterror əməliyyatını apardıq: “Bu 
əməliyyat 24 saatdan az davam etdi və 
mülki əhali arasında itkilər olmadı. Dü-
şünürəm ki, indi Yaxın Şərqdə müşahidə 
etdiklərimizə münasibətdə bu antiterror 
əməliyyatı mülki əhali arasında hərbi 
əməliyyatları itkisiz necə aparmaq lazım-
dır nöqteyi-nəzərindən bir örnək hesab 
olunmalıdır”.

Bəli, yaranmasının 0 -cı ildönümü-
nü qeyd edən Azərbaycan Ordusu bu 
cür şanlı, təmiz, iftixar duyulası keçmişə 
malikdir. Ordumuzun belə davranışı isə 
girişdə qeyd etdiyimiz kimi, onun, necə 
deyərlər, mayasının halallıqla yoğrulma-
sından irəli gəlir. Mayası nur, qayəsi nur 
olan xalqın ordusunun başqa cür davran-
ması mümkün də deyildi.

Səxavət ƏMİD  
X Q

Rəşadət və mərhəmət
Bunlar Azərbaycan Ordusunun şərəfli simasıdır 




